[ANOMALOUS WELSH (ECCLESIASTICAL) LAWS.]

the rudiments of judicature, shall never give place to a laic. [II. 657.]

(BK. XIV. c. XLV. § 25.)

Ny ddichawn cerddyfwr a ymroddo y broffes ac ymadawo ar byt fot, na graddwr Eglwys mal effeiryat onys llyssa y bleit wynt, ef a eill ynat y llyssu. O mynnir eu llyssu, llysser pan fydder yn cadeiryaw y pleidieu pan ofynno ynat pwy dy gyngaws. [II. 734.]

A religious person that shall be bound by vow and shall have left the world cannot be [a pleader], nor a clerical graduate, as a priest; if the party do not object to him, the judge may. If it be minded to object to them, let it be done when they shall be arranging the parties, and the judge shall ask: 'Who is thy pleader?' [II. 735.]

GIRALDUS CAMBR., *Cambr. Descriptio, c. XVIII.—De Christianitatis amore et devotione [apud Wallenses].*—De quolibet pane apposito primum fractionis angulum [Wallenses] pauperibus donant. Terni quoque in Trinitatis memoriam ad prandium sedent. Viro cuilibet religioso, monacho vel clero, vel cuicunque religionis habitum præferenti, statim projectis armis cernuo capite benedictionem petunt. Episcopalem vero Confirmationem et Chrisnatis (qua gratia Spiritus datur) Inunctionem præ alia gente totus populus magnopere petit. Omnium quoque rerum quas possident, animalium, pecorum, et pecudum, interdum decimas donant; quando videlicet vel uxores sibi maritali copula jungunt, vel peregrinationis iter arripiunt, aut quemlibet vitae suæ, Ecclesiæ consilio, correctionem assumunt. Hanc autem rerum suarum partitionem decimam magnam vocant, cujus duas partes Ecclesiæ suæ baptismati, tertiam vero Episcopo diocesano, dare solent. Præ omnia autem peregrino labore, Romam peregre libentius eundo, devotis mentibus Apostolorum limina propensius adorant. Ecclesiis autem et ecclesiasticis viris, Sanctorum quoque reliquiis, et campanis bajulis, librī textis, et cruci, devotam reverentiam exhibere, longeque magis quam ullam gentem his omnibus honorem deferre, videmus: unde et ecclesiæ istorum longe majorem quam alibi pacem habent. Non etenim in cœmeteriis solum, verum etiam extra procul per metas et fossas ulteriores ab Episcopis causa pacis impositas et constitutas animalibus ad pascua, pax servatur. Ecclesiæ vero majores, quibus majorem antiquitas reverentiam exhibuit, quatenus armenta mane ad pascua exire et vesperi redire possunt, pacem præbent. Unde, si cum principe capitales quis inimicitias incurrit,

[ANOMALOUS WELSH (ECCLESIASTICAL) LAWS.]

si ecclesiæ refugium quæsierit, eadem sibi et suis pace gaudebit; adeo ut hac immunitatis indemnitate, longe canonum indulgentiam excedente (qui corpori solum et membris tali in casu salutem præstant), multi abutentes, audacius ob hanc impunitatem hostiliter excedunt; et ab his etiam refugii locis, tam patriam undique totam, quam principem ipsum, graviter infestando molestant. Heremita et Anachoritas abstinentiae majoris magisque spirituales alibi non videas. Gens enim hæc omni vehemens est intentione. [p. 891 *Camden.*]